À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI 4060/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2016.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública
desta Comissão Especial com a Presença do
Senhor Manoel Lemos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja

convidado o Sr. MANOEL LEMOS, com o intuito de debater aspectos atinentes ao PL

4060/2012.

JUSTIFICATIVA

O Senhor MANOEL LEMOS, é um profissional gabaritado e com grande

conhecimento na área. Ele chefiou os setores de tecnologia de grandes empresas (Grupo

Abril, WebCo, entre outros), fundou o grupo “Fazedores”, cujo objetivo é promover e

fomentar a cultura brasileira. Atualmente é Managing Director da Redpoint Eventures. A

expertise do convidado contribuirá sobremaneira para a discussão do tema.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 22 de novembro de 2016.

Deputado THIAGO PEIXOTO